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fessionelle og får en større forpligtelse til at leve- 
re et allround servicetilbud til deres borgere, 
som lever op til forventninger og standarder i 
2007. Og de vil blive målt på det, også hvad an- 
går kulturen. Min egen hjemkommune, Skan- 
derborg, har bevidst satset på kulturtilbud i 
mange år. Vi har haft succes med det, har fået 
mange gode, dygtige tilflyttere, som også har 
lagt mange skattekroner i kommunekassen. Det 
kan svare sig. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Jytte 
Andersen. 

Kl. 13.45 

Jytte Andersen (S): 
Forslaget her indeholder indiskutabelt mange 
gode tiltag, men desværre også et rigtig dårligt 
et, oven i købet et, som er udtryk for et klart af- 
talebrud. 

Først til det gode: At egnsteaterdefinitionen 
skærpes, vil hæve niveauet generelt. Det vil give 
teatrene en større rolle at spille kunstnerisk, kul- 
turpolitisk og lokalt i de yderområder, som disse 
teatre er tænkt til at betjene. Indføring af en kon- 
sulentordning vil øge fokus på kvaliteten i bevil- 
lingssystemet, og det vil give teatrene en vigtig 
sparringspartner. At konsulenterne så også får 
lidt penge til kvalitetsudvikling, gør kun sagen 
bedre. 

Desuden slås det med forslaget fast, at udde- 
ling af de tidligere amtslige tilskud til egnstea- 
trene overtages af staten. Samtidig kan vi glæde 
os over, at både minimums- og maksimums- 
grænsen for det refunderbare kommunale til- 
skuds størrelse til det enkelte egnsteater er ble- 
vet hævet på finansloven. 

Men glæden bliver nu kort. De gode tiltag 
bringes ud i et miljø, der i den nære fremtid som 
konsekvens af loven vil få noget helt andet at 
tænke på, nemlig et uværdigt og ukreativt slags- 
mål om utilstrækkelige midler. Indføring af en 
rammestyring på området er ikke bare et lodret 
aftalebrud, det er også en direkte hæmning af 
det kommunale mod til at støtte lokalt ambitiøst 
teater. 

Uanset hvor mange gange ministeren frem- 
hæver den løftede bevilling, vil området på læn- 
gere sigt blive et nulsumsspil. Skal der være 
plads til nye initiativer, må gamle lide eller luk- 
ke. Hvad hjælper smukke ord om professiona- 
lisme og lokal forankring, hvad hjælper kvali- 
tetsløft og faglig sparring, når teatrene er nødt til 

at frygte for deres overlevelse, og når ethvert nyt 
initiativ på området nødvendigvis betyder for- 
ringelse af vilkår for de øvrige? Der bliver ikke 
hyggeligt ude i egnsteatermiljøet i de kommen- 
de år, hvis dette forslag går igennem. 

Argumentet for rammestyring er økonomisk: 
Der er nok egnsteatre nu, og hvis ikke vi lægger 
en dæmper på det, bliver det for dyrt. Men egns- 
teaterrapporten, som kulturministeren på vores 
varme opfordring nedsatte en arbejdsgruppe til 
at lave, fremkom jo netop med forslag til, hvor- 
dan den store vækst på området kunne styres -  
ud fra strengt kvalitative og faglige kriterier. 

Vi var alle begejstrede for udvalgets forslag, 
vi har endnu ikke set dem virke, men allerede 
nu, hvor de blot er ved at blive iværksat, vil mi- 
nisteren sammen med Dansk Folkeparti sikre 
sig den ønskede gevinst ved at underlægge 
kommunerne og den nye kvalitative ordning en 
kvantitativ spændetrøje. 

Det er med andre ord et godt forslag, som 
fuldstændig fratages sin mening af en destruktiv 
seler og livrem-mentalitet. Lad os dog se, hvor- 
dan konsulentordningen vil virke, før vi stram- 
mer økonomisk. Lad os se, hvad for noget kunst 
der kommer ud af en mere ambitiøs definition af 
egnsteater. 

Vi ønsker teatrene tillykke med de gode tiltag 
i forslaget. Vi ønsker regeringen og Dansk Fol- 
keparti held og lykke med deres eksklusive, nye 
parløb på egnsteaterområdet. Vi vil afvise at 
støtte forslaget. 

I Socialdemokratiet foretrækker vi den varige 
glæde frem for den korte. Det egnsteaterland- 
skab, som forslaget tegner, vil om få år være en 
reduceret størrelse, hvor den konkurrence, der 
kunne dreje sig om kvalitet i et levende miljø, vil 
handle om overlevelse i et kortsynet og utrygt 
teatermiljø. Gæt selv, hvor vi mener kunsten så 
bliver af. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Louise 
Frevert. 

Kl. 13.50 

Louise Frevert (DF): 
Dette er, som det også tidligere er blevet sagt, en 
del af finanslovaftalen mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti for 2007. Men jeg tror da heller 
ikke, der er nogen i den her sal, der ikke synes, 
at vi har et blomstrende kultur- og teaterliv her i 
Danmark, og til dette lovforslag, der drejer sig 
om egnsteatrenes fremtid og de egnsteatre, der 


